

## درس دوازدهم

### نشان عزت



**دسته گل بالای صخره: گلهای بالای صخره را با گل های پایین مقایسه کنید چه نتیجه ای می گیرید؟ می فهمیم که صخره از گلهای مراقبت و نگهداری کرده است.**

**داستان گلهای: داستان گلهای نشان می دهد که باغبانی که اطراف گلهای را پرچین و حصار می کشد به نفع خود گلهای است و آنها را زندانی نمی کند.**

**''' ما تلاشی می کنیم که از اشیاء گرانبها و ارزشمند خود در برابر خطرهای آسیب ها مراقبت کنیم. '''**

### خداوند متعال در آیه ۵۹ سوره احزاب می فرماید:

<b>یا ایها النبىُّ</b>	<b>ای پیامبر</b>
<b>قل لازلواجک و بناتک و نساء المومنین</b>	<b>به زنان و دختران خود و زنان مومن بگو</b>
<b>یُدنینَ علیهنَّ من جلابیهنَّ</b>	<b>که پوشش خود را بر خود فرو پوشند.</b>
<b>ذلک ادنی ان یعرفنَّ</b>	<b>این مناسب تر است تا (به عفت) شناخته شوند.</b>
<b>فلا یوذینَ و کان اللّهُ غفوراً رحیماً</b>	<b>و مورد آزار قرار نگردند و خدا آمرزنده و مهربان است.</b>

این آیه به خوبی نشان می دهد که مهمترین فایده حجاب (( در امان ماندن از آزار و اذیت افراد سودجو و هوس ران )) است. نگاهی به آمار نشان می دهد که بیشترین آزار و اذیت درباره دختران و زنانی است که پوشش مناسبی ندارند و عاقبت این افراد (( حسرت و پشیمانی )) است.



### مسئولیت مشترک:

مردان و زنان باید هر دو مشترکاً حجاب داشته باشند. همانطور که زنان حدود پوشش دارند مردان نیز حدود پوشش دارند، مانند: نپوشیدن لباس های تنگ و بدن نما - شوخی های زشت و ...

خداوند در آیه ۳۰ و ۳۱ سوره نور هر دو (مردان و زنان) را به حفظ حجاب، حیا و عفت توصیه کرده است.



## چند نکته مهم:

۱. پوشاندن تمام بدن به جز صورت و دست‌ها (از مچ تا انگشتان) بر زنان واجب است.

۲. افراد محرم برای زنان: پدر-شوهر-پسر-برادر-پدر بزرگ-پدر شوهر-عمو-دایی-پسر برادر-

پسر خواهر-نوه‌ها

۳. افراد محرم برای مردان: مادر-زن-دختر-خواهر-مادر بزرگ-مادر زن-عمه-خاله-دختر خواهر-

دختر برادر-نوه‌ها

## خودت را امتحان کن (صفحه ۱۳۱ کتاب درسی)

۱- با توجه به آیات قرآن کریم، مهم‌ترین فایده حجاب برای بانوان چیست؟ مهم‌ترین فایده‌ی حجاب، در امان ماندن از آزار و اذیت افراد سودجو و هوسران است.

۲- مسئولیت مشترک مردان و زنان برای حفظ پاکی جامعه چیست؟ حفظ پوشش به تنهایی برای سلامت جامعه کافی نیست و تمام افراد، چه مرد و چه زن، باید با رفتار و گفتار خود، حیا و عفت را رعایت کنند.